
Ž U P A N I J A  S P L I T S K O  D A L M A T I N S K A

s l u ž b e n o  g l a s i l o  G r a d a  M A K A R S K E

Telefoni: 608-401, 608-404
Telefax: 612-046

List izlazi po potrebi

Godišnja pretplata 53,08 eura
doznačuje se na Žiro račun broj:
IBAN-HR4123900011824900000 

GODINA XXIX              Broj 5  
Makarska, 29. ožujka 2023.

Na temelju članka 6. stav. 2.  Zakona o financiranju 
političkih aktivnosti i izborne promidžbe („Narodne 
novine“ br. 29/19 i 98/19) i članka 40. Statuta Grada 
Makarske („Glasnik Grada Makarske“ br.3/21) 
Gradsko vijeće Grada Makarske na 14. sjednici 
održanoj    17. ožujka 2023. godine, donosi 

ODLUKA 
o rasporedu sredstava političkim strankama 

iz Proračuna Grada Makarske u 2023. 
godini

Članak 1. 
Ovom Odlukom utvrđuje se raspored sredstava 

političkim strankama  koje sudjeluju u radu  
Gradskog vijeća nakon konstituiranja Gradskog 
vijeća 18. lipnja 2021.godine.

Članak 2.
Gradsko vijeće Grada Makarske raspoređuje 

ovom Odlukom  planirana sredstva iz Proračuna 
Grada Makarske u 2023. godini na poziciji RO330 
„Tekuće donacije“  u iznosu od 

14.600,00 EUR. 
Konstituiranjem Gradskog vijeća 18. lipnja 

2021.godine Gradsko vijeće Grada Makarske ima 

15 vijećnika te se sredstva  dijele na  način da svakoj 
političkoj stranci zastupanoj u Gradskom vijeću 
pripada po:

•	 vijećniku iznos od 948,05 EUR, a 
•	 članice podzastupljenog spola (žena) još 

10% odnosno 1.042,857 EUR
za dvanaest mjeseci.
Sukladno načinu planiranja  sredstva u Proračunu 

Grada Makarske obračun za isplatu izvršava se 
zaokruživanjem na dvije decimale. 

Članak 3.
Gradsko vijeće Grada Makarske ima 15 članova 

pripadnika političkih stranaka i to:
POLITIČKA 
STRANKA ČLAN ČLANICA UKUPNO

SDP 4 3 7
HDZ 5 0 5
NLO 1 1 2

Kand. lista Stjepana  
Zelića

1 0 1

UKUPNO 11 4 15

Članak 4.
Sukladno prethodni nose kako slijedi

 POLITIČKA
STRANKA 2023 godina

  godišnje I kvartal II kvartal II kvartal IV kvartal
 SDP 6920,78 1730,20 1730,20 1730,20 1730,18
 HDZ 4740,26 1185,07 1185,07 1185,07 1185,05
 NLO 1990,91 497,73 497,73 497,73 497,72

Kandidacijska lista
Stjepana Zelića 948,05 237,01 237,01 237,01 237,02



Strana 44 - broj 5                                         GLASNIK                              Srijeda 29. ožujka 2023.

Isplata godišnje naknade vršit  će se kvartalno 
kroz 2023.godinu.

Članak 5.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od  dana 

objavite  u „Glasniku Grada Makarske“:	

Klasa: 006-01/23-01/1
Ur.broj: 2181-6-02-01-23-02
Makarska,  17. ožujka  2023.g.                                                 
                                           Predsjednica Gradskog vijeća
                                           Gordana Muhtić, dipl.iur., v.r.    

Na temelju odredbe članka 59. stavak 2. i članka 
62. stavak 1. i članka 132.  Zakona o komunalnom 
gospodarstvu (NN br. 68/18, 110/18 i 32/20), 
te članka 40. Statuta Grada Makarske (Glasnik 
Grada Makarske, br. 3/21), Gradsko vijeće Grada 
Makarske na  14.  sjednici održanoj dana 17. ožujka  
2023. godine, donosi

ODLUKU
o proglašenju javnog parkinga Žbare - 

javnim dobrom u općoj uporabi

Članak 1.
Ovom Odlukom javno parkiralište na predjelu 

grada naziva Žbare, proglašava se komunalnom 
infrastrukturom - javnim dobrom u općoj uporabi u 
vlasništvu Grada Makarske.

Podaci o komunalnoj infrastrukturi iz prethodnog 
stavka navedeni su u slijedećoj tablici:

Naziv komunalne 
infrastrukture

Vrsta komunalne 
infrastrukture

Katastarska čestica i 
katastarska općina

Zemljišnoknjižna čestica i katastarska 
općina

Parkiralište Žbare Javno parkiralište kat.čest. 3302/1 i dio 3302/4 
K.O. Makarska-Makar

čest.zem. 106/1 Z.U. 4445 K.O. 
Makarska-Makar

Članak 2.
Nalaže se Općinskom sudu u Makarskoj izvršiti u 

zemljišnim knjigama upis komunalne infrastrukture 
iz članka 1. ove Odluke, kao javnog dobra u općoj 
uporabi u vlasništvu Grada Makarske.

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u Glasniku Grada Makarske.

Klasa: 024-01/23-01/4 
Ur.broj: 2181-6-02-01-23-2
Makarska, 17. ožujka 2023.g.

PREDSJEDNICA GRADSKOG VIJEĆA
                           Gordana Muhtić, dipl.iur.,v.r.

Na temelju članka 19. Zakona o pomorskom 
dobru i morskim lukama («Narodne novine» broj 
158/03, 100/04, 141/06, 38/09, 123/11, 56/16 i 
98/19), članka 24. Uredbe o postupku davanja 
koncesije na pomorskom dobru («Narodne novine» 
broj 23/04, 36/04, 101/04, 63/08, 125/10, 83/12 
i 10/17), te članka 40. Statuta Grada Makarske 
(Glasnik Grada Makarske broj 3/21), Gradsko 
vijeće Grada Makarske na 14. sjednici održanoj 17. 
ožujka 2023. godine, donosi

O D L U K U
o davanju koncesije za posebnu upotrebu 

pomorskog dobra vaterpolskom klubu 
«GALEB – MAKARSKA RIVIJERA»

Članak 1.
Ovom Odlukom Gradsko vijeće Grada Makarske 

(u daljnjem tekstu: DAVATELJ KONCESIJE) daje 
vaterpolskom klubu «GALEB - MAKARSKA 
RIVIJERA» (u daljnjem tekstu: OVLAŠTENIK 
KONCESIJE) koncesiju za posebnu upotrebu 
pomorskog dobra za postavljanje plutajućih pontona 
za vaterpolo plivalište.

Članak 2.
Koncesija iz članka 1. ove Odluke dodjeljuje 

se na morskoj površini ispred vile «Irena» na 
poluotoku Sv. Petar.

Članak 3.
Uz zahtjev za ishođenje koncesije za posebnu 

upotrebu pomorskog dobra OVLAŠTENIK 
KONCESIJE dostavio je idejno rješenje vaterpolo 
plivališta na području koncesije.

Članak 4.
OVLAŠTENIK KONCESIJE se obvezuje da će 

posebnu upotrebu pomorskog dobra iz članka 1. i 
2. ove Odluke koristiti u svrhu obavljanja sportskih 
aktivnosti, a isključenost istog od opće upotrebe 
bila bi samo za vrijeme natjecanja i treninga.

OVLAŠTENIK KONCESIJE ne smije ometati 
ili onemogućiti upotrebu ili korištenje susjednih 
dijelova pomorskog dobra prema njihovoj namjeni, 
a dodijeljeno pomorsko dobro dužan je održavati i 
štititi pažnjom dobrog gospodara.

Članak 5.
DAVATELJ KONCESIJE utvrđuje da je 

postavljanje plivališta iz članka 1. ove Odluke od 



Srijeda 29. ožujka 2023.                              GLASNIK                                         Strana 45 - broj 5

interesa za Grad Makarsku i šire lokalno područje.

Koncesija za posebnu upotrebu iz članka 1. 
ove Odluke daje se na  rok od 10 godina od dana 
zaključenja ugovora.

Naknada za koncesiju iz članka 1. ove Odluke 
određuje se u iznosu od 20,00 eura godišnje u korist 
proračuna Grada Makarske.

Članak 6.
Ovlašćuje se gradonačelnik Grada Makarske da 

sukladno odredbama ove Odluke u ime DAVATELJA 
KONCESIJE sklopi Ugovor o koncesiji za posebnu 
upotrebu pomorskog dobra sa vaterpolskim klubom 
«GALEB – MAKARSKA RIVIJERA».

Članak 7.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u Glasniku Grada Makarske.

KLASA:053-01/23-01/28
URBROJ:2181-6-05-01-23-3
Makarska, 17. ožujka 2023.g.

                                         Predsjednica Gradskog vijeća
                                          Gordana Muhtić, dipl.iur., v.r.

Na temelju točke V. Odluke o kriterijima 
i mjerilima za utvrđivanje bilančnih prava za 
financiranje minimalnog financijskog standarda 
javnih potreba osnovnog školstva u 2022. godini 
(Narodne novine, br. 8/23) i članka 40. Statuta Grada 
Makarske (Glasnik Grada Makarske, br. 3/21), 
Gradsko vijeće Grada Makarske na  14. sjednici 
održanoj dana  17. ožujka  2023. godine donosi

ODLUKU
o kriterijima, mjerilima i načinu 

financiranja decentraliziranih funkcija
osnovnog školstva Grada Makarske u 2023. 

godini

Članak 1.
Ovom Odlukom utvrđuju se ukupna bilančna 

prava za financiranje minimalnog financijskog 
standarda javnih potreba osnovnog školstva i 
kriteriji i mjerila za utvrđivanje bilančnih prava 
osnovnog školstva Grada Makarske, kojim se 
osigurava minimalni financijski standard osnovnog 
školstva na području grada Makarske u 2023. 
godini, a sukladno Odluci o kriterijima i mjerilima 
za utvrđivanje bilančnih prava za financiranje 
minimalnog financijskog standarda javnih potreba 

osnovnog školstva u 2023. godini (Narodne novine, 
br. 8/23) - u daljnjem tekstu: Odluka.

Članak 2.
Djelatnost osnovnih škola na području grada 

Makarske obavlja se u ustanovama:
-	Osnovna škola Stjepana Ivičevića 

Makarska,
-	Osnovna škola oca Petra Perice, sa 

područnim odjelom Promajna i 
-	Glazbena škola Makarska, sa područnim 

odjelima u Gradcu, Vrgorcu i Baškoj Vodi.

Članak 3.
Točkom II. Odluke, ukupna bilančna prava Grada 

Makarske planirana su iznosom od  333.192,00 
eura, od čega: 

249.350,00 eura
-	 materijalni i financijski rashodi,
-	 rashode za materijal, dijelove i usluge 

tekućeg i investicijskog održavanja

83.842,00 eura
-	 rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 

imovine i dodatna ulaganja na nefinancijskoj 
imovini.

Članak 4.
Materijalni i financijski rashodi obuhvaćaju 

rashode nužne za realizaciju nastavnog plana i 
programa osnovnoškolskog obrazovanja, a koji 
uključuju sljedeće:
1.	 rashode za energente (električna energija, 

centralno grijanje s toplom vodom, lož ulje i 
plin) koje osnovna škola koristi za grijanje, 
pogon školskih postrojenja i rasvjetu za 
odvijanje redovitog nastavnog plana i programa,

2.	 rashode za prijevoz učenika sukladno zakonu 
kojim se uređuje odgoj i obrazovanje u 
osnovnoj i srednjoj školi,

3.	 rashode za zakupninu za zakupljeni prostor 
i opremu, kada je to nužno za ostvarivanje 
redovitog nastavnog plana i programa osnovne 
škole,

4.	 rashode za pedagošku dokumentaciju za 
početak i kraj školske godine, prema posebnom 
popisu Ministarstva znanosti i obrazovanja,

5.	 rashode za obvezne godišnje zdravstvene 
preglede zaposlenika sukladno zakonu kojim 
se uređuje zaštita pučanstva od zaraznih bolesti,

6.	 rashode za redovite propisane kontrole 
instalacija i postrojenja koji uključuju:
a.	 periodične preglede i kontrolna ispitivanja 

te servisiranje vatrogasnih aparata,
b.	 ispitivanje aparata i oruđa s povećanim 

opasnostima,



c.	 izradu procjene opasnosti i odgovarajućih 
planova prema propisima kojima se regulira 
zaštita na radu i zaštita od požara,

d.	 ispitivanje hidrantske unutarnje mreže,
e.	 pregled ispravnosti i servisiranje kotlovnica, 

toplinskih podstanica, klima uređaja, AKU 
stanice i ostalih sustava centralnog grijanja 
prije početka sezone grijanja,

f.	 ispitivanje električnih instalacija,
g.	 ispitivanje gromobranskih instalacija,
h.	 ispitivanje sustava za dojavu požara,
i.	 ispitivanje tipkala za daljinsku iskapčanje 

napajanja,
j.	 ispitivanje panik rasvjete,
k.	 mjerenje emisija onečišćujućih tvari u 

zraku,
l.	 ispitivanje svih ostalih aparata i uređaja,

7.	 redovni pregled uređaja ili otvora za 
opskrbu zrakom za izgaranje i odvod dimnih 
plinova.

8.	 rashode za odvoz komunalnog otpada,
9.	 rashode za komunalnu naknadu i naknadu 

za uređenje voda te sve druge propisane i 
nužne rashode za realizaciju nastavnog plana 
i programa osnovnoškolskog obrazovanja. 
U okviru materijalnih i financijskih rashoda iz 
stavka 1. ove točke, osnovne škole ne mogu 
planirati sredstva za namjenu koja je 
utvrđena u točkama V. i VI. ove Odluke. 

Članak 5.
Rashodi za materijal, dijelove i usluge tekućeg 

i investicijskog održavanja kao materijalni rashod 
škole odnosi se na aktivnosti investicijskog 
održavanja školskoga prostora, opreme, nastavnih 
sredstava i pomagala u osnovnim školama i 
predstavlja predvidivo i plansko održavanje i 
obnavljanje školskih zgrada i ugrađene opreme, kao 
i obnavljanje pokretne opreme, nastavnih sredstava i 
pomagala. Opseg i visina investicijskog održavanja 
utvrđuje se u skladu sa stvarnim tehničkim 
stanjem (vijek trajanja), potrebnim adaptacijama, 
rekonstrukcijama i zamjenama u cilju poboljšanja 
uvjeta korištenja ili udovoljavanja promijenjenim 
zakonskim i tehničkim propisima zgrada, opreme 
nastavnih sredstava i pomagala.
Tekuće održavanje odnosi se na popravak 
kvarova koji se ne mogu planirati, bojenje zidova 
školskog prostora, održavanje sredstava rada i 
opreme radi osiguravanja pretpostavki za redovito 
funkcioniranje škole i nabavu materijala za tekuće 
održavanje školskog prostora i opreme. 

Članak 6.
Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 

imovine i dodatna ulaganja na nefinancijskoj 

imovini odnose se na kapitalne projekte gradnje i 
dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini.

Članak 7.
Raspodjela iznosa za materijalne i financijske 

rashode, rashode za materijal, dijelove i usluge 
tekućeg i investicijskog održavanja, odnosno rashode 
za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i dodatna 
ulaganja na nefinancijskoj imovini prikazana je u 
Planu rashoda za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine i dodatnih ulaganja na nefinancijskoj 
imovini i Plan materijalnih i financijskih rashoda, 
te rashoda za tekuće i investicijsko održavanje 
u osnovnim školama Grada Makarske za 2023. 
godinu (Tablica 1.), koji je sastavni dio ove Odluke.

Članak 8.
Kriteriji i mjerila za utvrđivanje raspodjele 

sredstava unutar rashoda za materijal, dijelove 
i usluge tekućeg i investicijskog održavanja su 
dijelom opseg djelatnosti, a dijelom utvrđene 
stvarne potrebe pojedinih osnovnih škola za nužnim 
zahvatima.

Kriteriji i mjerila za utvrđivanje raspodjele unutar 
rashoda za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 
i dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini su 
višegodišnje praćenje stanja osnovnoškolskih 
građevina, iskazanih potreba osnovnih škola i 
procijenjenih prioriteta.

Članak 9.
Upravni odjel za javne potrebe i društvene 

djelatnosti Grada Makarske obavljat će raspodjelu 
sredstava sukladno obvezama, utvrđenom načinu, 
dinamici i prioritetima te pratiti njihovo namjensko 
trošenje.

Članak 10.
Osnovne škole dužne su planirati i namjenski 

raspodjeljivati planirana sredstva pridržavajući se 
mjesečnog, odnosno godišnjeg iznosa planiranih 
sredstava sukladno mjerilima i kriterijima za 
obračun propisanih ovom Odlukom.

Članak 11.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u Glasniku Grada Makarske.

Plan rashoda za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine i dodatnih ulaganja na nefinancijskoj 

imovini i Plan materijalnih i financijskih 
rashoda, te rashoda za tekuće i investicijsko 

održavanje u osnovnim školama Grada 
Makarske za 2023. godinu

Strana 46 - broj 5                                         GLASNIK                              Srijeda 29. ožujka 2023.



Tablica 1.

Redni 
broj Škola

Plan rashoda za nabavu 
proizvedene dugotrajne 

imovine i dodatnih ulaganja 
na nefinancijskoj imovini

Plan materijalnih i 
financijskih rashoda, 
te rashode za tekuće i 

investicijsko održavanje
1. Osnovna škola Stjepana Ivičevića 35.000,00 eura 104.000,00 eura
2. Osnovna škola oca Petra Perice 26.500,00 eura 115.000,00 eura
3. Glazbena škola Makarska 22.342,00 eura 30.350,00 eura

Ukupno 83.842,00 eura 249.350,00 eura

KLASA: 602-02/23-01/2			            
URBROJ: 2181-6-06-3-23-6		                                                  PREDSJEDNICA GRADSKOG VIJEĆA
Makarska, 17. ožujka 2023.                                                                                    Gordana Muhtić, dipl.iur.,v.r.

Na temelju  članka 40. Statuta Grada Makarske 
(“Glasnik Grada Makarske”, br. 3/21), Gradsko 
vijeće  Grada Makarske na svojoj 14. sjednici 
održanoj 17. ožujka 2023. godine, donosi 

ZAKLJUČAK
 o prihvaćanju Izvješća o radu 

Javne ustanove Makarska razvojna agencija – 
MARA za 2022. godinu 

Članak 1.
Prihvaća se Izvješće o radu Javne ustanove 

Makarska razvojna agencija – MARA za 2022.
godinu.

Članak 2.
Ovaj Zaključak stupa na osmog dana od dana 

objave u Glasniku Grada Makarske.

KLASA: 024-01/23-01/6
URBROJ: 2181-6-02-01-23-02
Makarska, 17. ožujka  2023. 
							     
                        PREDSJEDNICA GRADSKOG VIJEĆA 
		      Gordana Muhtić, dipl.iur.,v.r.

Na temelju članka 54. Zakona o ustanovama 
(“Narodne novine”, br. 76/93, 29/97, 47/99, 
35/08,127/19 i 151/22 ), članka 15.  i članka 19. 
Zakona o knjižnicama i knjižničnoj djelatnosti 
(“Narodne novine”, br. 17/19), i članka 40. Statuta 
Grada Makarske (“Glasnik Grada Makarske”, 
br. 3/21), Gradsko vijeće Grada Makarske na 14.  
sjednici, održanoj  17. ožujka 2023. godine, donosi

ZAKLJUČAK
o  davanju suglasnosti na prijedlog Statut 

Gradske knjižnice Makarska

Članak 1.
Daje se prethodna suglasnost Gradskoj knjižnici 

Makarska na Statut Gradske knjižnice Makarska, 
KLASA: 612-04/23-40/1, URBROJ:18-23-1.

Članak 2.
Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od 

dana objave u Glasniku Grada Makarske.

KLASA:612-04/23-40/1
URBROJ: 2181-6-06-05-23-3
Makarska, 17. ožujka 2023. 
							     
                       PREDSJEDNICA GRADSKOG VIJEĆA
                               Gordana Muhtić, dipl.iur.,v.r.        

Na temelju članka 6. Uredbe o postupku davanja 
koncesijskih odobrenja na pomorskom dobru 
(Narodne novine, broj 36/04, 63/08, 133/13 i 63/14) 
te članka 40. Statuta Grada Makarske (Glasnik 
Grada Makarske, br. 3/21) Gradsko vijeće Grada 
Makarske na 14. sjednici održanoj dana  17. ožujka   
2023.g., donosi  

R J E Š E NJ E
o razrješenju i imenovanju člana Vijeća 
za davanje koncesijskog odobrenja na 
pomorskom dobru na području Grada 

Makarske

Članak 1.
Ani Šoštarić razrješuje se dužnosti člana Vijeća 

za davanje koncesijskog odobrenja na pomorskom 
dobru na području Grada Makarske.

Članak 2.
Kristina Katić Brkulj imenuje se članom Vijeća 

Srijeda 29. ožujka 2023.                              GLASNIK                                         Strana 47 - broj 5



za davanje koncesijskog odobrenja na pomorskom 
dobru na području Grada Makarske.

Članak 3.
Ovo Rješenje o razrješenju i imenovanju člana 

Vijeća za davanje koncesijskog odobrenja na 
pomorskom dobru na području Grada Makarske 
stupa na snagu osmog dana od dana objave u 
Glasniku Grada Makarske.

KLASA: 080-01/23-01/1
URBROJ: 2181-6-05-01-23-2
Makarska, 17. ožujka  2023.g.

                       PREDSJEDNICA GRADSKOG VIJEĆA
	                  Gordana Muhtić, dipl.iur.,v.r.

Na temelju članka 40. Statuta Grada 
Makarske („Glasnik Grada Makarske“ br.                                                                                               
3/21), te članka 33. Poslovnika o radu Gradskog 
vijeća Grada Makarske („Glasnik Grada Makarske“ 
br. 17/21 i 17/22), Gradsko vijeće Grada Makarske 
na 14. sjednici održanoj 17.  ožujka  2023. godine, 
donijelo je

R J E Š E NJ E 
o razrješenju i imenovanju  članice Odbora 
za dodjelu priznanja i nazive ulica i trgova 

Članak 1.
Razrješuje se Nela Franić  dužnosti članice  

Odbora za dodjelu priznanja i nazive ulica i trgova 
Gradskog vijeća Grada Makarske.       

Članak 2.
Za članicu Odbora za dodjelu priznanja i nazive 

ulica i trgova  Gradskog vijeća Grada Makarske 
imenuje se Jagoda Martić.
     

Članak 3.
Ovo Rješenje stupa na snagu osmog dana od 

dana objave u „Glasniku Grada Makarske“.

KLASA: 021-01/21-01/14
URBROJ: 2181-6-02-23-12
Makarska, 17. ožujka  2023.g.

                       PREDSJEDNICA GRADSKOG VIJEĆA
	                  Gordana Muhtić, dipl.iur.,v.r.

Temeljem članka 12. Zakona o ugostiteljstvu 
(Narodne novine, br. 85/15, 121/16, 99/18 i 25/19, 
98/19,32/20, 42/20 i 126/21) i članka 55. Statuta 
Grada Makarske (Glasnik Grada Makarske, br. 
3/21), Gradonačelnik Grada Makarske dana 27. 
ožujka 2023. godine donosi

ODLUKA
o proglašenju sajmenih dana tijekom 

travnja 2023. godine

Članak 1.
Grad Makarska u promidžbeno turističku svrhu 

tijekom kalendarske godine organizira događanja 
kao što su sajmovi, manifestacije i prigodne 
priredbe.

Članak 2.
Proglašavaju se sajmeni dani i to u vremenu:

1.	Za dan 1. travnja 2023. godine za vrijeme 
održavanja Donatorske akcije za kupnju vozila 
DV Biokovsko zvonce: Dođi! Vidi! Pomozi! na 
lokaciji Trg 156. brigade;

2.	Za dan 10.travnja 2023. godine za vrijeme 
održavanja manifestacije „Uskršnji doručak“ na 
lokaciji Trg 156. brigade;

3.	Za dane od 20. do 23. travnja za vrijeme 
održavanja  nogometnog turnira Zmaj Cup  na 
lokaciji Gradski sportski centar i Kačićev trg; 

4.	Za dane 29. i 30. travnja 2023. godine za 
vrijeme održavanja manifestacije „Memorijalni 
festival Mike“ na lokaciji Gradski sportski centar. 

Članak 3.
Prigodna prodaja, na kioscima, štandovima 

i sl., kao sastavni dio sajmenih događanja u 
navedenom terminu za događanja iz članka 
2., može započeti najranije u 10,00 i završiti 
najkasnije 23,00 sati, osim u dane vikenda (petak, 
subota i nedjelja) i na dane državnih praznika,  
kada je radno vrijeme od 10,00-24,00 sata. 

Članak 4.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 

biti će objavljena u Glasniku Grada Makarske.

KLASA: 610-02/23-01/9
UR. BROJ: 2181-6-06-05-23-1
Makarska, 27. ožujka 2023. 				  
		      
                                                         Gradonačelnik
                                                 dr.sc. Zoran Paunović,v.r.                                           

Strana 48 - broj 5                                         GLASNIK                              Srijeda 29. ožujka 2023.



Na temelju članka 55. Statuta Grada Makarske 
(„Glasnik Grada Makarske“, broj 3/21) i članka 31. 
točke 9. Odluke o socijalnoj skrbi Grada Makarske 
(„Glasnik Grada Makarske“ broj 27/22 i 4/23) 
gradonačelnik Grada Makarske dana 27. ožujka 
2023. godine donosi

ODLUKU 
o isplati naknade troška prijevoza

Članak 1.
Ovom Odlukom se uređuje način  isplate naknade  

troška prijevoza roditelju/staratelju/udomitelju 
djeteta učenika srednje škole u Splitu ili Omišu 
za drugo polugodište školske godine 2022./2023. 
godine.

Članak 2.
Odobrava se mjesečna isplata naknade troška 

prijevoza, kao potpora za drugo polugodište  školske 
godine 2022./2023. od 75% propisane cijene putne 
karte ostvario temeljem Odluke o kriterijima i načinu 
financiranja troškova javnog prijevoza redovitih 
učenika srednjih škola Vlade Republike Hrvatske (u 
daljnjem tekstu Odluka Vlade Republike Hrvatske) 
(„Narodne novine“, broj 101/22).

Članak 3.
Ukupan iznos propisane mjesečne cijene putne 

karte iz članka 2. ove Odluke za Split iznosi 252,57 
eura/1.903,00 kune, a za Omiš 184,62 eura/1.391,00 
kuna, od čega 75% navedenih iznosa sufinancira 
Vlada Republike Hrvatske, a ostatak od 25% 
sufinancira Grad Makarska.	

Osim navedenog iznosa od 25%  sufinanciranja 
prijevoza Grad Makarska snosi i trošak razlike 
od propisane cijene putne karte temeljem Odluke 
Vlade Republike Hrvatske do komercijalne cijene 
prijevoza prijevoznika Promet Makarska d.o.o. na 
dan 9. siječnja 2023. godine.

Članak 4.
Pravo iz članka 1. priznaje se podnositelju 

zahtjeva ako roditelj/staratelj/udomitelj i učenik 
imaju prebivalište u gradu Makarskoj u trenutku 
predaje zahtjeva za priznavanje  predmetnog prava.

Članak 5.
Za relacije koje su pokrivene ovom Odlukom 

iznosi dnevne cijene karte i fiksni mjesečni iznos 
koji sufinancira RH su: 

Srednja škola u Splitu: dnevna cijena  karte iznosi 
18,40 eura, fiksni mjesečni iznos koji sufinancira 
RH 189,43 eura.

Srednja škola u Omišu: dnevna cijena karte iznosi 
13,50 eura, fiksni mjesečni iznos koji sufinancira 

RH 138,47 eura.
Obračun se vrši prema broju školskih radnih 

dana. 
Članak 6.

Roditelju/staratelju/udomitelju djeteta učenika 
srednje škole u Splitu ili Omišu koji ispunjava 
uvjete za sufinanciranje troškova javnog prijevoza iz 
članka 2. ove Odluke biti će isplaćena  jednokratna 
isplata refundacija za mjesece siječanj, veljaču i 
ožujak 2023. godine.  
                                

Članak 7.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 
objavit će se u Glasniku Grada Makarske.

KLASA: 400-01/23-01/79  
URBROJ: 2181-6-06-02-23-1 
U Makarskoj, 27. ožujka 2023.
                                                         Gradonačelnik
                                                 dr.sc. Zoran Paunović,v.r.                                           

Na temelju članka 39. Zakona o elektroničkim 
medijima („Narodne novine“ broj 111/21 i 114/22), 
članka 2. i članka 5. Zakona o medijima (,,Narodne 
novine’’ broj 59/04, 84/11, 81/13, 114/22) i članka 
55. Statuta Grada Makarske („Službeni glasnik 
Grada Makarske“ broj 3/21) Gradonačelnik Grada 
Makarske dana 28. ožujka 2023. godine donosi:

Pravilnik
o financiranju programskih sadržaja 

lokalnih medija

I. OPĆE ODREDBE

Članak 1.
Ovim Pravilnikom utvrđuje se postupak dodjele 

sredstava Proračuna Grada Makarske za financiranje 
programskih sadržaja lokalnih medija (u daljnjem 
tekstu: Pravilnik).

Grad Makarska će radi poticanja medijskog 
i informativnog pluralizma te podizanja na višu 
razinu programskih osnova, kako u programsko-
sadržajnom tako i u tehnološkom smislu, financirati 
lokalne medije.

Financiranje lokalnih medija će se vršiti putem 
Javnog poziva, a visina iznosa sredstava utvrdit će 
se sukladno strateškim smjernicama i utvrđenim 
ciljevima.

Medijem u smislu ovog Pravilnika smatra se sve 
ono što je pod tim pojmom utvrđeno u Zakonu o 
medijima i Zakonu o elektroničkim medijima.

Članak 2.
Izrazi koji se koriste u ovom Javnom pozivu, a 

imaju rodno značenje odnose se jednako na muški 
i ženski rod.

Srijeda 29. ožujka 2023.                              GLASNIK                                         Strana 49 - broj 5



Članak 3.
Pravilnikom se uređuju ciljevi, kriteriji i uvjeti 

za ostvarivanje prava na financiranje lokalnih 
medija čije je sjedište i redakcija na području Grada 
Makarske te namjena korištenja i način dodjele 
financijskih sredstava.

Programski sadržaji medija koji će se financirati 
su svi oblici i vrste medijskog izražavanja sa 
svrhom obavještavanja o kulturnim, znanstvenim, 
obrazovnim i ostalim potrebama lokalne javnosti.

Posebna važnost u provedbi Javnog poziva će 
se pridavati prikupljanju, obradi i objavi javnih 
informacija važnih za život u lokalnoj zajednici.

II. CILJEVI DODJELE SREDSTAVA

Članak 4.
Primarni cilj dodjele sredstava je povećanje 

kvalitete, opsega i dostupnosti medijskih sadržaja 
koji obrađuju teme vezane i važne za život u gradu 
Makarskoj čime se ostvaruje pravo građana na javno 
informiranje i obaviještenost o temama koje se tiču 
njihovih ljudskih i političkih prava te unaprjeđenja 
pravne i socijalne države i civilnog društva.

Objavljujući sadržaje od javnog interesa mediji 
ispunjavaju svoju javnu funkciju pridonoseći 
realizaciji prava na javno informiranje u svrhu jačanja 
demokratskih vrijednosti, primarno demokratske 
rasprave, participaciji građana i njihovoj socijalnoj 
uključenosti te razvijanju društvene odgovornosti.

Prikupljanje, obrada i objava informacija koje se 
odnose na rad i djelovanje tijela Gradske uprave i 
drugih pravnih i fizičkih osoba koje obavljaju javnu 
službu, a čije odluke izravno utječu na građane 
i kvalitetu njihovog života, trebalo bi doprinijeti 
povećanju pluralizma tema, gledišta te novinskih 
vrsta u medijima. Proizvodnjom sadržaja kojima 
se predstavljaju različite društvene skupine koje su 
dio lokalne sredine u svrhu stvaranja inkluzivnog 
okruženja, trebala bi se snažnije potaknuti društvena 
participacija, odgovornost i solidarnost.

Cilj je i jačanje profesionalnih kapaciteta 
novinara, poboljšanje uvjeta rada i razvoj 
organizacijskih kapaciteta te osnivanje novih, 
posebno neprofitnih medija zajednice.

Članak 5.
Pravilnikom se utvrđuju i međusobna prava 

davatelja i korisnika sredstava iz Proračuna Grada 
Makarske  namijenjenih financiranju medija.

Za pristupanje Javnom pozivu medij treba imati 
samoregulacijske akte sukladno Zakonu o medijima, 
osim novih medija koji se tek trebaju osnovati, koji 
tu obvezu imaju nakon osnivanja. 

Članak 6.
Javni poziv za financiranje programskih sadržaja 

lokalnih medija objavljuje se na internetskim 
stranicama Grada Makarske, a raspisuje ga 
Gradonačelnik Grada Makarske za svaku 
proračunsku godinu.

III. UVJETI ZA DODJELU SREDSTAVA

Članak 7.
Na Javni poziv za financiranje programskih 

sadržaja lokalnih medija mogu se prijaviti postojeći 
mediji i novi mediji. 

Na Javni poziv za financiranje programskih 
sadržaja lokalnih medija mogu se prijaviti postojeći 
mediji koji:

- su registrirani sukladno zakonu
-imaju sjedište i redakciju na području Grada 

Makarske te redovito objavljuju programske 
sadržaje koji se odnose na rad Gradske uprave 
Grada Makarske

-redovito objavljuju programske sadržaje 
koji se odnose na rad tijela i ustanova Grada 
Makarske

- koji su nakladnici medija i redovito obavljaju 
djelatnost na području javnog informiranja o 
lokalnoj zajednici,

- koji obavljaju medijsku djelatnost najmanje 
godinu dana prije objave Javnog poziva,

- koji su registrirani kao mediji u Upisniku 
pružanja medijskih usluga, elektroničkih 
publikacija i neprofitnih proizvođača 
audiovizualnog i radijskog programa ili u 
Upisniku o izdavanju i distribuciji tiska HGK i 
redovito obavljaju djelatnost na području javnog 
informiranja o lokalnoj zajednici, sa sjedištem i 
redakcijom na području Grada Makarske

- koji uredno ispunjavaju svoje obveze prema 
javnim davanjima i u trenutku prijave na Javni 
poziv nisu u postupku likvidacije ili stečaja,

- koji nemaju dugovanja prema svojim 
zaposlenicima, kao ni prema vanjskim 
suradnicima, ni prema Gradu Makarskoj

- koji imaju Statut medija 
- koji dostave uredničku koncepciju i obrazac 
proračuna

Na Javni poziv za financiranje programskih 
sadržaja lokalnih medija mogu se prijaviti novi 
mediji i to:

a) koji postoje unutar godine dana do trenutka 
objave Javnog poziva u kategoriji novih medija 
i za koje vrijede ista pravila  kao i za postojeće 
medije propisana u st. 2 ovog članka. 

b) koji se tek planiraju osnovati koji:
- su dužni dostaviti svoju potvrdu o upisu 

u odgovarajući registar naknadno, nakon 
odobrenja potpore, odnosno osnivanja, a prije 
potpisivanja ugovora o dodjeli sredstava s 
Gradom Makarskom. 

-dostave uredničku koncepciju s 
kratkom naznakom  broja zaposlenika i/

Strana 50 - broj 5                                         GLASNIK                              Srijeda 29. ožujka 2023.



ili suradnika, temama koje će pokrivati i 
unijeti u javni prostor, te kako će medij 
doprinijeti pluralizmu medijskog polja,  
- dostave obrazac proračuna

- će imati sjedište i redakciju na području 
Grada Makarske,

Javnim pozivom propisat će se detaljan sadržaj i 
potrebna dokumentacija za prijavu.

Na Javni poziv za financiranje programskih 
sadržaja lokalnih medija ne mogu se prijaviti mediji:

- ako je podnositelju i osobi ovlaštenoj za 
zastupanje izrečena pravomoćna osuđujuća 
presuda za udruživanje za počinjenje kaznenih 
djela, primanje ili davanje mita u gospodarskom 
poslovanju, zlouporabu položaja i ovlasti 
zlouporabu obavljanja dužnosti državne vlasti, 
protuzakonito posredovanje, primanje i davanje 
mita, prijevaru, računalnu prijevaru, prijevaru 
u gospodarskom poslovanju i prikrivanja 
protuzakonito dobivenog novca,

- kojima je za sadržaj medija čiji su nakladnik 
izrečeno negativno mišljenje ili opomena 
Novinarskog vijeća časti (unatrag tri godine) i/ili 
opomena Vijeća za elektroničke medije.

Na Javni poziv za financiranje programskih 
sadržaja lokalnih medija nakladnik može prijaviti 
više programskih sadržaja, no bespovratna sredstva 
može ostvariti za samo jedan programski sadržaj bez 
obzira na broj medija koje prijavitelj ima u vlasništvu 
ili ih uređuje. U slučaju prijave više programska 
sadržaja istog prijavitelja, za bespovratna sredstva 
bit će predložen onaj s većim brojem bodova.

Prijavitelji mogu zatražiti bespovratna sredstva 
za programski sadržaj koji je sufinanciran iz drugih 
izvora, ali ne mogu financirati iste troškove.

IV. NAMJENA KORIŠTENJA 
BESPOVRATNIH SREDSTAVA

Članak 8.
Bespovratna sredstva  koriste se za proizvodnju 

programskog sadržaja koji je osobito važan za: 
- ostvarivanje prava građana na javno 

informiranje 
- ostvarivanje prava građana na javno 

informiranje o temama važnima za lokalnu 
zajednicu u kojoj djeluju

- ostvarivanje prava građana na pristup 
informacijama koje se odnose na rad i djelovanje 
tijela Grada Makarske, kao i drugih pravnih i 
fizičkih osoba koje obavljaju javnu službu 

- ostvarivanje prava građana na pluralizam i 
raznolikost medijskih sadržaja 

- ostvarivanje ljudskih i političkih prava građana 
i unaprjeđivanje pravne i socijalne države i civilnog 
društva 

- ostvarivanje prava na javno informiranje i na 
obaviještenost pripadnika nacionalnih manjina, 
informiranje javnosti o nacionalnim manjinama i 
pitanjima ostvarivanja manjinskih prava te poticanje 
tolerancije i kulture dijaloga 

- podizanje svijesti javnosti o sposobnostima i 
doprinosu osoba s invaliditetom, kao i promicanje i 
poštivanje njihovih prava i dostojanstva, uključujući 
borbu protiv stereotipa, predrasuda i štetnih 
postupaka prema osobama s invaliditetom 

V. KRITERIJI ZA UTVRĐIVANJE VISINE 
FINANCIRANJA

( VREDNOVANJE PRIJAVA)

Članak 9.
Grad Makarska je visinu iznosa sredstava za 

medije koji se prijavljuju na Javni poziv definirao 
u Proračunu Grada Makarske sukladno strateškim 
smjernicama i utvrđenim ciljevima.

Na temelju kriterija propisanih ovim Pravilnikom 
pristigle prijave na Javni poziv za dodjelu 
bespovratnih sredstava analizirat će i ocjenjivati 
stručno Povjerenstvo sastavljeno od predstavnika 
Hrvatskog novinarskog društva (HND) i Grada 
Makarske.

Članak 10.
KRITERIJI DODJELE FINANCIJSKIH 

SREDSTAVA 

Osnovni kriteriji temeljem kojih će se utvrđivati 
prednost prijavljenog projekta/programa su:
	

KRITERIJ BROJ 
BODOVA

1.

Izvještavanje u skladu s profesionalnim 
standardima uključujući inovativnost 
i autorski pristup u osmišljavanju 
programskih sadržaja 

0 - 40

2.

Doprinos informiranosti građana o 
svim pitanjima od javnog interesa za 
lokalnu zajednicu, djelovanju političkih 
predstavnika na vlasti i političkim 
odlukama koje se odnose na lokalnu 
zajednicu 

0 - 30

3.

Doseg objava pojedinog medija (s 
obzirom na pokrivenost područja 
koncesije radija ili istraživanja gledanosti, 
slušanosti) to jest izvješće Google 
analytics (za posljednja tri mjeseca) za 
elektroničke publikacije, broj pratitelja na 
društvenim mrežama za sve prijavitelje 

0 - 20

4. Doprinos afirmaciji građanskih, 
političkih, socijalnih i ljudskih prava 0 - 10

Ukupno 0 - 100

Srijeda 29. ožujka 2023.                              GLASNIK                                         Strana 51 - broj 5



Dodatno će se vrednovati, s maksimalno do 5 
bodova, sadržaji usmjereni na tematske cjeline:

●	 u skladu sa ciljevima Strategije razvoja 
kulturnog turizma Grada Makarske

●	 koje doprinose razvoju zelene, 
transparentne, održive i digitalne Makarske u skladu 
sa Provedbenim programom Grada Makarske 
2022.-2025.

●	 koje promiču kulturu življenja Makarske 
kao dijela Mediterana

●	 vezane za populaciju djece i mladih, 
predškolskog odgoja i obrazovanja, te sporta, 
znanosti i umjetnosti

●        promocije zdravlja i socijalne uključenosti 
posebice populacije starijih osoba, hrvatskih 
branitelja, osoba s invaliditetom i djece s 
poteškoćama u razvoju

●      razvoja održivih (specifičnih) oblika turizma 
na području Grada Makarske

Usmjerenost programskog sadržaja na svaku 
pojedinu od 6 gore izdvojenih tematskih cjelina 
boduje se sa do 5 bodova, a ukoliko je sadržaj 
usmjeren na više njih svaka se tematska cjelina 
boduje sa do 5 bodova i bodovi se zbrajaju.

Sveukupni broj ostvarenih bodova čini zbroj 
bodova ostvarenih ocjenjivanjem po osnovnim 
kriterijima i bodova ostvarenih dodatnim 
ocjenjivanjem.

Bodovanje po kriterijima iz st. 1 ovog članka 
i vrednovanje sadržaja po temama iz st. 2.ovog 
članka primjenjuje se na postojeće medije i nove 
medije koji postoje unutar godine dana do trenutka 
objave Javnog poziva u kategoriji novi medij. 

Prilikom ocjene kvalitete uredničke koncepcije 
novog medija koji se tek planira osnovati 
Povjerenstvo će voditi računa koliko su obuhvaćeni 
sadržaji koji se odnose na teme iz st. 2 ovog članka. 

Članak 11.
Povjerenstvo izrađuje prijedlog za dodjelu 

financijskih sredstava temeljem postignutog broja 
bodova sukladno utvrđenim kriterijima i sadržajima 
iz članka 10. ovog Pravilnika, za svaku kategoriju 
medija - postojeće medije, nove medije koji postoje 
unutar godine dana i nove medije koji se tek 
planiraju osnovati. 

Razdoblje korištenja sredstava započinje danom 
objave Javnog poziva, a završava

zadnjeg dana kalendarske godine u kojoj je 
raspisan.

VI. OBVEZE MEDIJA

Članak 12.
Mediji koji ostvare pravo na financijska sredstva 

temeljem ovoga Pravilnika dužni su:

- oblikovati i objavljivati informacije koje se 
odnose na rad i djelovanje tijela Gradske uprave i 
drugih pravnih i fizičkih osoba koje obavljaju javnu 
službu, a čije odluke izravno utječu na građane i 
kvalitetu njihovog života.

- oblikovati i objavljivati sadržaje kojima se 
predstavljaju različite društvene skupine koje su 
dio lokalne sredine u svrhu stvaranja inkluzivnog 
okruženja, a kojima se potiče društvena participacija, 
odgovornost i solidarnost u skladu s temama iz čl. 
10. ovog Pravilnika.

- oblikovati i objavljivati informacije na način 
da se ne koriste senzacionalistički, zbunjujući, 
zavaravajući i/ili nedorečeni naslovi /tzv. clickbait/ 

- jačati profesionalne kapacitete novinara i 
poboljšavati uvjete njihovog rada,

- objavljivati sadržaje sukladno ciljevima, 
navedenih u članku 4. ovog Pravilnika,

- izvještavati o provedbi financiranih programskih 
sadržaja

- da na kraju svake objave koja je (su)financirana 
sredstvima temeljem ovoga Pravilnika istaknu kojim 
sredstvima je (su)financirana produkcija, odnosno 
naznačiti da je „financiran/sufinanciran sredstvima 
Grada Makarske temeljem Pravilnika

o financiranju programskih sadržaja lokalnih 
medija“ uz naznaku godine. 

VII. ODLUČIVANJE O IZNOSIMA 
DODIJELJENIH SREDSTAVA

Članak 13.
Odluku o iznosu pojedinačnih financijskih 

sredstava iz ovoga Pravilnika donijet će
Gradonačelnik na prijedlog Povjerenstva koje 

imenuje Gradonačelnik Grada Makarske.
Povjerenstvo se sastoji od dva (2) člana neovisnih 

stručnjaka koje predlaže Hrvatsko novinarsko 
društvo (HND) i tri (3) člana koje imenuje Grad 
Makarska.

Sredstva će se dijeliti u omjeru maksimalno 
70% bespovratnih sredstva postojećim medijima, 
maksimalno 30% bespovratnih sredstava novim 
medijima. Iznimno, ukoliko se na javni poziv ne 
javi nitko od novih medija ili nitko od prijavljenih 
novih medija ne bude ispunjavao uvjete, ukupno 
predviđena bespovratna sredstva se mogu 
raspodjeliti postojećim medijima. 

Na temelju Odluke o iznosu pojedinačnih 
financijskih sredstava Gradonačelnik Grada 
Makarske zaključuje ugovore o dodjeli sredstava 
s podnositeljima prijava kojima će biti dodijeljena 
sredstva.

VIII. PODNOŠENJE PRIGOVORA

Članak 14.
Grad Makarska će podnositeljima prijava na 

Javni poziv kojima nije odobreno financiranje 
projekata omogućiti pravo na prigovor. Prigovor 
se podnosi u pisanom obliku Gradonačelniku 

Strana 52 - broj 5                                         GLASNIK                              Srijeda 29. ožujka 2023.



Grada Makarske  u roku od 8 (osam) dana od dana 
zaprimanja obavijesti. Gradonačelnik će u roku 
narednih 8 (osam) radnih dana odlučiti o istome. 
Prigovor se ne može podnositi na visinu odobrenih 
sredstava.

IX. RAZDOBLJE FINANCIRANJA I NAČIN 
ISPLATE SREDSTAVA

Članak 15.
Financijska sredstva koja Grad Makarska 

dodjeljuje putem Javnog poziva odnose se na 
financiranje programskih sadržaja medija koje će se 
provoditi u kalendarskoj godini za koju se raspisuje, 
što će se definirati samim Javnim pozivom. Isplate 
sredstava vršiti će se nakon zaključenja ugovora o 
dodjeli sredstava s korisnicima.

X. OBVEZA IZVJEŠTAVANJA I POVRAT 
SREDSTAVA

Članak 16.
Korisnik sredstava obvezan je dostaviti Gradu 

Makarskoj pisano izvješće o ispunjavanju obveza 
medija propisanih člankom 12. ovog Pravilnika i to u 
roku za dostavu izvješća koji će se utvrditi ugovorom o 
dodjeli sredstava.

Grad Makarska zadržava pravo uvida u realizaciju 
programskog sadržaja u tijeku njegove provedbe.

Grad će raskinuti ugovor o dodjeli sredstava ako 
korisnik sredstava ne dostavi pisano

Izvješće iz prethodnog stavka u roku utvrđenom 
ugovorom o dodjeli sredstava, odnosno ako se utvrdi 
da sredstva koristi nenamjenski odnosno suprotno 
odredbama ovog Pravilnika i ugovora o dodjeli 
sredstava.

U slučaju raskida ugovora o dodjeli sredstava iz 
prethodnog stavka, Grad Makarska će od Korisnika 
sredstava u pisanim obliku zatražiti povrat cjelokupno 
isplaćenih sredstava.

Korisnik sredstava dužan je u slučaju raskida 
ugovora o dodjeli sredstava izvršiti povrat doznačenih 
sredstava Gradu Makarsku, uvećanih za pripadajuću 
zakonsku zateznu kamatu, u roku utvrđenim samim 
ugovorom o dodjeli sredstava.

U slučaju kršenja ugovornih obveza, zbog kojih je 
raskinut ugovor o dodjeli sredstava,   korisnik sredstava 
neće se moći natjecati za nova sredstva godinu dana.

XI. ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 17.
Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od 

dana objave u „Glasniku Grada Makarske“.

Klasa:032-02/23-01/1
Urbroj:2181-6-06-04-23-3
Makarska, 28. ožujka 2023.

                                                   GRADONAČELNIK 
                                                dr. sc. Zoran Paunović,v.r.

Na temelju čl. 55. Statuta Grada Makarske  
(Glasnik Grada Makarske, br. 3/21), gradonačelnik 
Grada Makarske, dana 13. ožujka 2023.god., donosi

R J E Š E N J E
o imenovanju Komisije za provođenje 

natječaja i otvaranje ponuda za davanje 
u zakup poslovnih prostora u vlasništvu 

Grada Makarske

Članak 1.
Imenuju se predsjednik i zamjenik predsjednika 

te članovi i zamjenici članova Komisije za 
provođenje natječaja i otvaranje ponuda za davanje 
u zakup poslovnih prostora u vlasništvu Grada 
Makarske i to : 

1. Tea Botica, predsjednica Komisije
2. Ivana Radalj Kraljević, članica Komisije
3. Tonći Batinić, član Komisije

1. Bojan Mileta, zamjenik predsjednice
2. Hrvoje Pejić, zamjenik člana 
3. Valentina Bilić, zamjenica članice

Članak 2.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u Glasniku Grada Makarske.

KLASA: 372-03/23-01/1
URBROJ: 2181-6-01-23-3
Makarska, 13. ožujka 2023.g.                       
 
                                                   GRADONAČELNIK 
                                                dr. sc. Zoran Paunović,v.r.

Na temelju članka 11. Ugovora o 
načinu upravljanja i korištenja obnovljene 
kulturno povijesne baštine zaseoka Kotišina 
KLASA:612-07/15-70-1, UR.BROJ: 2147/01-
01/4-21-20, članka 13. Statuta Gradskog muzeja 
Makarska (Glasnik Grada Makarske 3/19), te 
članka 55. Statuta Grada Makarske (Glasnik 
Grada Makarske br. 3/21), Gradonačelnik Grada 
Makarske, dana 24. ožujka 2023. godine donosi 

ZAKLJUČAK
o davanju suglasnosti Gradskom muzeju 
Makarska na Prijedlog usklađenja cijena 
ulaznica Interpretacijskog centra Veliki 

Kaštel 

Članak 1.
Daje se suglasnost Gradskom muzeju 

Makarska na Prijedlog usklađenja cijena ulaznica 

Srijeda 29. ožujka 2023.                              GLASNIK                                         Strana 53 - broj 5



Interpretacijskog centra Veliki Kaštel u zaseoku 
Kotišina sukladno valuti euro, temeljem zahtjeva 
KLASA: 612-05/23-01/1, URBROJ:18-23-2. 

Članak 2.
Gradski muzej Makarska će naplaćivati ulaz u 

Veliki Kaštel kako slijedi:

Cijene ulaznica Interpretacijskog centra 
Veliki Kaštel

1.	 Obiteljska ulaznica (Obitelj s djecom 
mlađom od 15 godina): 10 EUR

2.	 Odrasli: 6 EUR		    		
3.	 Studenti: 4 EUR	    	   		

	
4.	 Srednjoškolci: 2 EUR	    		
5.	 Osnovnoškolci: 2 EUR	
(Osnovnim i srednjim školama s prostora 

Makarskog primorja prilikom organiziranog posjeta 
ulaz će i dalje biti besplatan)   		

Ulaznica za grupne posjete: 
6.	 Odrasli (grupa više od 10 osoba): 4 EUR
7.	 Studenti (grupa više od 10 osoba): 2 EUR

Cijene stručnog vodstva
8.	 Stručno vodstvo na hrvatskom jeziku: 15 

EUR
9.	 Stručno vodstvo na engleskom jeziku: 20 

EUR

Članak 3.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja 

i biti će objavljen u Glasniku Grada Makarske.

KLASA: 612-05/23-01/1
UR.BROJ: 2181-6-06-05-23-3
Makarska, 24. ožujka 2023.

                                              Gradonačelnik
                                           dr.sc. Zoran Paunović,v.r.

 

SADRŽAJ

Gradsko vijeće:

1. Odluka o rasporedu sredstava političkim strankama iz Proračuna Grada Makarske u 2023. godini ...........................43
2. Odluka o proglašenju javnog parkinga Žbare - javnim dobrom u općoj uporabi ........................................................44
3. Odluka o davanju koncesije za posebnu upotrebu  pomorskog dobra 
    vaterpolskom klubu „GALEB – MAKARSKA RIVIJERA“  .....................................................................................44
4. Odluka o kriterijima, mjerilima i načinu financiranja decentraliziranih funkcija
    osnovnog školstva Grada Makarske u 2023. godini ....................................................................................................45
5. Zaključak o prihvaćanju Izvješća o radu Javne ustanove Makarska razvojna agencija -MARA za 2022. godinu ......47
6. Zaključak  o  davanju suglasnosti na prijedlog Statut Gradske knjižnice Makarska ...................................................47
7. Rješenje o razrješenju i imenovanju člana Vijeća za davanje koncesijskog odobrenja 
    na pomorskom dobru na području Grada Makarske ....................................................................................................47
8. Rješenje o razrješenju i imenovanju članice Odbora za  dodjelu priznanja i nazive ulica i trgova  ........................48

Gradonačelnik:

1. Odluka  o proglašenju sajmenih dana tijekom travnja 2023. godine ...........................................................................48
2. Odluka o isplati naknade troška prijevoza ...................................................................................................................49
3. Pravilnik o financiranju programskih sadržaja lokalnih medija ..................................................................................49
4. Rješenje o imenovanju Komisije za provođenje natječaja i otvaranje ponuda za 
   davanje u zakup poslovnih prostora u vlasništvu Grada Makarske ..............................................................................53
5. Zaključak  o davanju suglasnosti Gradskom muzeju Makarska na Prijedlog usklađenja
   cijena ulaznica Interpretacijskog centra Veliki Kaštel  ..................................................................................................53

Strana 54 - broj 5                                         GLASNIK                              Srijeda 29. ožujka 2023.


